
 

 

N.Prot.          del           

 Tit/Class III/21 Fascicolo n. 

All. n. 0 

DECRETO N.______  

REPERTORIO:______ 

 

Oggetto: Approvazione atti e graduatoria di merito - Avviso unico per il conferimento mediante 

supplenze retribuite e/o contratti a titolo retribuito per la copertura di insegnamenti vacanti 

offerti per nel II semestre a.a. 2020/2021 (rif. Avviso di selezione del 05/02/2021 prot. 21746 

D.D.n. 30/2021).   

 

IL DIRETTORE 
VISTA la Legge del 3 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii, in particolare gli artt. 6 e 23;  
 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17/10/2016;  
 
VISTO l’art. 23 della L. n. 240/2010;  
 
VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici, emanato con D.R. n.  
 803 del 05.08.2013;  
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 5/2020, seduta del 05/06/2020, in cui 

è stata approvata l’offerta formativa dei Corsi di Studio per l’a.a. 2020/2021 e di 
assegnazione del carico didattico ai professori e ricercatori afferenti al 
Dipartimento di Matematica e Fisica, ai docenti di altro dipartimento impegnati 
a coprire la didattica dei corsi di studio in qualità di referente associato; 

 
VISTO l’avviso di selezione del 05/02/2021, prot. 21746, DD n. 30/2021, autorizzato dal 

Consiglio di Dipartimento n. 1 del 15/01/2021, relativo agli insegnamenti 
scoperti del II semestre a.a. 2020/2021;  

 
VISTA la nomina della Commissione esaminatrice preposta, ai sensi dell’art. 5 del 

bando, alla valutazione delle domande di partecipazione (prot. 31476 del 
15/02/2021, DD n. 42/2021);  

 
VISTO il verbale del 16/02/2021 ore 16, riunione sul Team, con il quale la Commissione 

incaricata delle valutazioni comparative all’uopo nominata, ha provveduto ad 
individuare i candidati idonei all’affidamento dei suddetti incarichi di docenza; 

 
CONSIDERATA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 2 del 18/02/2021, punto 3 B, che ha 

approvato le proposte di affidamento degli incarichi di docenza ai candidati 
ritenuti idonei dalla Commissione esaminatrice, indicando il seguente fondo su 
cui graveranno le spese derivanti da affidamenti e contratti: 
UPB:MATE.Istr.Form.Suppl_Contr2020/21 

 
RITENUTO di poter procedere all’approvazione degli atti procedurali, limitatamente allo 
 svolgimento della procedura in oggetto; 





 

 

CONSIDERATA la regolarità della procedura amministrativa di selezione e l’urgenza di avviare 
le attività didattiche; 

 
DECRETA 

 

Art. 1) Per i motivi di cui in premessa sono approvati gli atti relativi al bando per il conferimento 

di supplenze e l’attribuzione di contratti retribuiti per gli insegnamenti vacanti offerti nei corsi di 

laurea per il II semestre a.a. 2020/2021 attivati presso il Dipartimento di Matematica e Fisica 

dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”. 

Art.2) Sotto la condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente 

normativa citata in premessa, sono dichiarati idonei allo svolgimento dell’insegnamento di cui al 

precedente art. 1 i seguenti candidati: 

Insegnamento  Corso 

di Laurea  

A

n

n

o  

SSD  C

F

U

  

Ore  Importo 
omnicomp

rensivo 
(delle 

imposte e 
ritenute a 

carico  
delle par
ti)  

Candidati idonei  

A422441 –  

Metodology  

Of social 

research  

B34 –  

Data 

Analytics  

1  SPS/07  6

  

48  E. 
1584,00  

dott.ssa Orria Brigida,  

personale esterno  

A422449 –  

Psychometrics  

B34 –  

Data 

Analytics  

2  M-

PSI/03  

1

  

8  E. 
264,00  

prof. Gnisci Augusto,  

docente interno 

Ateneo  

A422449 –  

Psychometrics  

B34 –  

Data 

Analytics  

2  M-

PSI/03  

1

  

8  E. 
264,00  

prof. Senese Vincenzo 

Paolo,  

docente interno 

Ateneo  

A422451 –  

English for 

math, stat and 

computer 

science  

B34 –  

Data 

Analytics  

2  L-

LIN/12  

6

  

48  E. 
1584,00  

dott. Laudisio Adriano  

personale esterno 

A422458-  

Operational 

research  

B34 –  

Data 

Analytics  

3  MAT/09  3

  

24  E. 
792,00  

prof. 

Roberto Wolfler Calvo,  

Po Università 

La Sorbonne di Parigi  

 

IL DIRETTORE 

Prof. Lucio GIALANELLA 

MP 


		2021-02-22T11:46:37+0000
	GIALANELLA LUCIO




